

روز شمار حقوق‌های عقب افتاده کارگران – خرداد ۱۳۹۷

(۳)

از انتشارات نهادهای همبستگی با کارگران در ایران – خارج کشور

تهیه و تنظیم توسط: فعالین نهادهای همبستگی با کارگران در ایران – کلن

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	مدت	شرح و ملاحظات
۱	۱ خرداد ۹۷	آبادان	شهرداری	۱۵۰	۴	اعتصاب و تجمع کارگران شهرداری آبادان در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق، حق بیمه و مطالبات دیگر
۲	" " "	شادگان	شهرداری	؟	۹	برای دومین روز متوالی، کارگران در اعتراض به عدم پرداخت ۹ ماه حقوق به اعتصابشان ادامه دادند و مقابل فرمانداری شادگان تجمع کردند
۳	" " "	لوشان	شهرداری	؟	۵	عدم پرداخت ۵ ماه حقوق کارگران شهرداری لوشان
۴	" " / ۲	تهران	شرکت راه آهن رجا	۲۰۰۰	۳	۳ ماه حقوق ۲ هزار مهماندار شرکت راه آهن رجا پرداخت نشده است.
۵	" " / ۳	مشهد	راه آهن (تراورس)	؟	چند ماه	برای دومین روز متوالی، کارگران راه آهن مشهد (تراورس) در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و حق بیمه دست از کار کشیده و مقابل استانداری خراسان رضوی تجمع کردند.
۶	" " "	خرم آباد	کارخانه صدر فولاد	۱۸۰	چند ماه	کارگران کارخانه صدر فولاد خرم آباد در ادامه اعتراضاتشان نسبت به بلا تکلیفی شغلی و معیشتی دست به تجمع مقابل استانداری لرستان زدند.
۷	" " / ۴	ورامین	کارخانه شیر وارنا	۶۰۰	۴	تجمع کارگران کارخانه شیر وارنا در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق مقابل فرمانداری ورامین برای چندمین بار
۸	" " "	کرج	بیمارستان خمینی	؟	۶	برای پنجمین بار، کارکنان بیمارستان خمینی کرج در اعتراض به عدم پرداخت ۶ ماه حقوق دست به تجمع زدند.
۹	" " "	اهواز	کارخانه نورد لوله	۷۰۰	۶-۳	کارگران قراردادی و پیمانی کارخانه نورد لوله اهواز در استان خوزستان، سه تا شش ماه مزد معوقه از کارفرمای خود طلبکارند.
۱۰	" " / ۵	خوشاب، سرخس، نیشابور	خطوط ابنیه راه آهن (تراورس)	؟	۴	برای دومین روز متوالی، کارگران در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق دست از کار کشیده و مقابل فرمانداری های شهرشان تجمع کردند.
۱۱	" " "	مشهد	" " " "	؟	چند ماه	برای دومین روز متوالی، کارگران در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و حق بیمه دست از کار کشیده و مقابل استانداری تجمع کردند
۱۲	" " "	رباط کریم، اسلامشهر، زنجان	" " " "	؟	چند ماه	کارگران در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و نداشتن امنیت شغلی دست از کار کشیده و مقابل ایستگاه راه آهن این شهرها اجتماع کردند.

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	مدت	شرح و ملاحظات
۱۳	۵ خرداد ۹۷	اصفهان	" " " "	؟	۴	کارگران در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق ، پرداخت نشدن حق بیمه دست به اعتصاب زدند.
۱۴	" " "	زنجان	" " " "	؟	۴	کارگران راه آهن زنجان در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق و ۱۱ ماه حق بیمه دست از کارکشیدند و مقابل استانداری تجمع کردند.
۱۵	" " "	استان آذربایجان شرقی	" " " "	؟	چند ماه	جمعی از کارگران در اعتراض به واگذاری به بخش خصوصی و نداشتن امنیت شغلی و عدم پرداخت بموقع حقوق، در ایستگاه راه آهن تبریز تجمع کردند.
۱۶	" " "	استان لرستان	کارگران بازنشسته	؟	چند ماه	کارگران در اعتراض به پرداخت نشدن بموقع حقوق و عدم همسان سازی حقوق مقابل اداره کل تامین اجتماعی واقع در خرم آباد تجمع کردند.
۱۷	" " / ۶	ورامین	کارخانه شیر وارنا	۲۰۰	۴ - ۳	با گذشت ۲ ماه از وضعیت نامعلوم حدود ۲۰۰ نفر از کارگران کارخانه «وارنا» در شهرستان ورامین، هنوز کارفرما مطالبه های حقوقی کارگران اخراجی را پرداخت نکرده است. این کارگران روز پنجشنبه (سوم خرداد ماه) مقابل فرمانداری ورامین تجمع کردند
۱۸	" " "	طبرس	شهرداری	۲۰	۴	این کارگران اخراجی حداقل چهار ماه دستمزد معوقه دارند و عیدی سال ۹۵ به همراه یکسال حق اضافه کاری خود را نیز از کارفرما دریافت نکرده اند
۱۹	" " / ۷	شاهرود	معدن زغال سنگ زمستان یورت	۳۰۰	۶	معوقات مزدی کارگران معدن یورت به ۶ ماه رسید. بیمه اجتماعی کارگران نیز دست کم سه ماه به تاخیر افتاده و میزان بدهی این واحد معدنی به تامین اجتماعی به حدود ۶ میلیارد تومان می رسد
۲۰	" " / ۸	آبادان	اداره آب و فاضلاب روستایی	۷۰	۶	تجمع کارگران آبفای آبادان مقابل ساختمان فرمانداری. کارگران در حالی که پارچه نوشته ای خطاب به نمایندگان مردم آبادان در مجلس، امام جمعه و فرمانداری همراه داشتند، به پرداخت نشدن ۶ ماه حقوق و عیدی و پاداش سنوات خود معترض بودند
۲۱	" " "	میبد	کارخانه کاشی و سرامیک	؟	چند ماه	تجمع کارگران کاشی میبد در محوطه کارخانه. آنان خواستار دریافت معوقات مزدی، تامین امنیت شغلی و بازگشت به کار تعدادی از همکاران خود که پیش از این در دوره های مختلف از کار بیکار شده اند، شدند
۲۲	" " "	الوند- قزوین	کارگران پیمانی شهرداری	۲۰۰	۳	کارگران که از اسفند ماه سال گذشته مطالبات مزدی شان به تعویق افتاده، مدعی هستند که حقوق دریافتی آنان کفاف زندگی شان را نمی دهد و در این بین شرکت واسطه ای که هیچ نقشی در خدمات شهری ندارد؛ به واسطه کار آنان؛ به سوده های کلانی دست پیدا کرده است
۲۳	" " "	اهواز	فضای سبز شهرداری	۹۷	چند ماه	کارگران در اعتراض به نپرداختن حقوق و عدم اجرای قانون دستمزدها تجمع اعتراضی برگزار کردند

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	مدت	شرح و ملاحظات
۲۴	۸ خرداد ۹۷	مشهد	کارگران راه آهن	؟	۴	جمعی از کارگران در برابر فرمانداری سرخس در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه دستمزد تجمع کردند
۲۵	" " "	اهواز	گروه ملی صنعتی فولاد	؟	۳	اعتصاب مجدد پرسنل شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران مقابل استانداردی خوزستان نسبت به عدم تعیین و تکلیف مالکیت شرکت و عدم تولید و سه ماه عدم پرداخت حقوق معوقه و عدم پرداخت حق بیمه.
۲۶	" " "	شاهرود	کارگران تراورس	۵۰	۴	چهاردهمین روز از اعتراضات صنفی کارگران تراورس. کارگران معترض در محل کارگاه حضور دارند اما از رفتن به سر کار خودداری می کنند. آنان از بهمن ماه سال گذشته (۹۶) به جز موارد معدودی پرداخت علی الحساب به چند نفر از کارگران، پرداخت مطالبات مزدی آن ها به تعویق افتاده است
۲۷	" " "	اراک	کارخانه آذراب	؟	چند ماه	شماری از کارگران کارخانه «آذراب اراک» در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات مزدی خود؛ مقابل ساختمان استانداری مرکزی تجمع کردند. تعدادی از کارگران واحد صنعتی هیگو نیز که پیگیر مطالبات صنفی خود بودند در تجمع روز گذشته کارگران آذراب را همراهی می کردند
۲۸	" " "	پارس جنوبی - کنگان	فاز ۱۲	؟	چند ماه	جمعی از کارگران در اعتراض به کاهش مزایای مزدی دست از کار کشیدند و در محوطه پالایشگاه، اعتراض کارگران به مواردی همچون کاهش ۳۰ درصدی حقوق این ماه، عدم پرداخت حق مسکن، بخشی از سنوات سال گذشته، ابهام در پرداخت ها و حذف خدمات رفاهی پرسنل مرتبط است تجمع اعتراضی برگزار کردند
۲۹	۹ خرداد ۹۷	کرمان	معادن همکار، حشونی و پایدانا	۲۰۰۰	چند ماه	کارگران این سه معدن متعلق به شرکت ذغال سنگ امروز دست از کار کشیدند. آنها به پرداخت نشدن بخشی از مطالبات سال ۹۵ و بخشی از عیدی سال ۹۶ خود معترض هستند. برخورداری از قرارداد ۱ ساله (موقت) از دیگر موارد موجب عصبانیت آنها است
۳۰	" " "	هفت تپه	مجتمع نیشکر	؟	چندین ماه	کارگران تجهیزات و کشاورزی و مهندسی در اعتراض به عدم پرداخت حقوق های معوقه و شرایط کاری و قراردادهای و بقیه مطالبات از سال گذشته، که بهیچوجه رسیدگی نشد، دست از کار کشیدند
۳۱	" " "	گچساران	سد چمشیر	۷۰۰	۶	۸ ماه مطالبات مزدی سد چمشیر پرداخت نشده. اگر اعتبارات مورد نیاز برای پرداخت معوقات کارگران این سد پرداخت نشود، به طور حتم شاهد بیکاری ۷۰۰ کارگر در روزهای آینده خواهیم بود
۳۲	" " "	سراسر کشور	خطوط آبنه راه آهن	۷۰۰۰	۴	جدا از ۴ ماه مزد معوقه، سنوات کارگران از سال ۹۱ به تاخیر افتاده است

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	مدت	شرح و ملاحظات
۳۳	" " / ۱۲	ارومیه	نیروهای شرکتی شبکه بهداشت و درمان	؟	چند ماه	نیروهای شرکتی شبکه بهداشت و درمان شهرهای مختلف استان آذربایجان غربی در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مزایا در مقابل ساختمان اداری شبکه بهداشت و درمان ارومیه تجمع کرده اند
۳۴	" " / ۱۳	شازند	شهرداری	؟	چند ماه	تجمع کارگران شهرداری شازند در اعتراض به حقوق های معوقه خود مقابل فرمانداری
۳۵	" " "	اصفهان	کارکنان و بازنشستگان	؟	۶	تجمع کارکنان و بازنشستگان ذوب آهن اصفهان در اعتراض به تاخیر ۶ ماهه پرداخت حقوق از سوی صندوق فولادروز
۳۶	" " "	هفت تپه	مجتمع نیشکر	؟	۳	اعتصاب کارگران بابت سه ماه حقوق معوقه و صدور بخشنامه تعطیلی سه روزه
۳۷	" " "	اهواز	فضای سبز شهرداری منطقه ۵	۴۰	۴	کارگران در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات معوقه خود، روز یکشنبه رویه روی ساختمان استانداری خوزستان تجمع کردند
۳۸	" " "	بندرعباس	مجتمع کشتی سازی	؟	چند ماه	اعتصاب کارگران مجتمع کشتی سازی مقابل شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در بندر عباس در اعتراض به عدم پرداخت حقوق
۳۹	" " / ۱۴	تهران	ساختمان پلاسکو	؟	یک سال	با گذشت بیش از یک سال از تخریب ساختمان پلاسکو در سایه عدم پاسخگویی بنیاد مستضعفان بعنوان مالک این بنا حقوق خانواده شهروندان جان باخته و مطالبات کسبه این ساختمان پرداخت نشده است
۴۰	" " / ۱۷	عسلویه	فازهای ۲۲، ۲۳ و ۲۴ پالایشگاه گازی	؟	۲	بعد از گذشت ۱۶ روز از خرداد ماه هنوز حقوق اسفند ماه سال گذشته، عیدی، سنوات، حقوق فروردین و اردیبهشت امسال را دریافت نکرده اند و طی آخرین خبر گفته اند که اگر وضعیت به همین منوال باشد پولی برای پرداخت حق بیمه هم ندارند
۴۱	" " / ۱۹	تهران	مدیران و معاونین مدارس دو نوبته	؟	یک سال	هنوز اعتباری برای پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۹۶ تخصیص نیافته است
۴۲	" " "	تهران	بازنشستگان آموزش و پرورش	۳۱۳۰	یک سال	۲۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت مطالبات نیاز است و هنوز اعتباری تخصیص نیافته
۴۳	" " "	مازندران	چندین کارخانه	؟	چندین ماه	شهرک های صنعتی به قبرستانی از ماشین آلات تبدیل شده اند. هر کدام از کارخانه ها دو ماه، یک ماه، چهار ماه و یک سال و ... حقوق کارگران خود را پرداخت نکرده اند
۴۴	" " "	مازندران	معلمان حق التدریسی	۱۲۰۰۰	-	به این معلمان دستمزد ۴۰۰ و ۵۰۰ هزار تومانی پرداخت می شود. حق بیمه شان هم پرداخت نمی شود، سه ماه از سال هم بدون حقوق بیکار هستند!
۴۵	" " "	اهواز	شهرداری منطقه ۵	؟	۵	اعتراض کارگران که ۴ ماه حقوق نگرفته اند با پهن کردن سفره خالی
۴۶	" " "	اردبیل - سبلان	کارگران نیروگاه سیکل ترکیبی	؟	۵	پنج ماه است که حقوق نگرفته اند. آنها شنبه در محوطه نیروگاه دست به اعتصاب زدند

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	مدت	شرح و ملاحظات
۴۷	۲۰ خرداد ۹۷	منطقه آزاد کیش	کارخانه کیش چوب	۲۰۰	۱۴	ادامه سرگردانی کارگران برای دریافت مطالبات مزدی. ۱۴ ماه دستمزد و عیدی سال ۹۵ خود را از کارفرما طلبکارند.
۴۸	" " "	کرج	بیمارستان خمینی	؟	چند ماه	جمعی از پرسنل بیمارستان امام خمینی کرج در اعتراض به ماهها معوقات مزدی تجمع کردند
۴۹	" " "	هفت تپه	مجتمع نیشکر	؟	۲ سال	این کارگران با گذشت نزدیک به دو سال از باز نشست شدن، هنوز موفق به دریافت کامل سنوات خود نشده اند و چکهایی که کارفرما بابت سنوات آنها صادر کرده است قابل وصول نیست
۵۰	" " "	کاشان	نیروگاه سیکل ترکیبی	؟	۵	اعتصاب کارگران در اعتراض به عدم دریافت پنج ماه حقوق معوقه
۵۱	" " / ۲۱	استان فارس	پزشکان خانواده؟	؟	چند ماه	مطالبات مزدی پزشکان خانواده استان فارس در ماههای گذشته پرداخت نشده است
۵۲	" " "	قزوین	شرکت فولاد	؟	چندین ماه	کارگران حق ورود به داخل کارخانه را ندارند. در حالی که چندین ماه است حقوق نگرفته اند و بیمه هایشان واریز نمی شود
۵۳	" " / ۲۲	کاشان	نیروگاه سیکل ترکیبی	؟	۵	اعتصاب کارگران در اعتراض به عدم پرداخت چندین ماه دستمزد معوقه خود برگزار شد و قصد دارند تا رسیدن به کلیه مطالبات معوقه خود هر روز مقابل درب این نیروگاه تجمع کنند
۵۴	" " "	تبریز	کارخانه ماشین آلات صنعتی	؟	۷	کارفرمای جدید زیر بار اجرای مادهی ۱۲ قانون کار نمی رود/ اداره کار: معوقات مربوط به گذشته است نه امروز. مالک جدید با خرید کارخانه باید تمام مطالبات گذشته کارگران را پرداخت کند. این مطالبات اعم از سنوات، سختی و زیان آور و مطالبات مالی معوقه است اما شرکت تراکتورسازی زیر بار نص قانون نمی رود.
۵۵	" " "	طبرس	شهرداری	۲۰	چندین ماه	ادامه بلاتکلیفی کارگران اخراجی شهرداری طبرس. شهرداری با کمبود منابع مالی رویروست به همین دلیل کارگران اخراجی نیز همانند مجموع کارگران شاغل در شهرداری چندین ماه مطالبات مزدی طلب دارند که باید تسویه حساب شوند
۵۶	" " "	بستان- دشت آزادگان	شهرداری	؟	۵	کارگران بخاطر ۵ ماه حقوق معوقه و یک سال و نیم تأخیر در بیمه در مقابل درب اداره تجمع کردند
۵۷	" " / ۲۳	کاشان	کارگران پیمانکار دسته دوم گروه مپنا	؟	۵	۵ ماه مطالبات مزدی کارگران پیمانکار دسته دوم گروه مپنا در حال تسویه است
۵۸	" " "	اهواز	گروه صنایع ملی فولاد	؟	۳	بخشی از حقوقهای معوقه کارگران دقایقی قبل واریز شد
۵۹	" " / ۲۴	شوش	پل شهید ناجیان	؟	۸	علازم تکمیل بیش از ۹۰ درصد پروژه هنوز اعتبار تکمیلی پرداخت نشده و پیمانکار ۸ ماه است حقوق کارگران را واریز نکرده است

شماره ردیف	تاریخ	شهر	نام واحد	تعداد کارگران	مدت	شرح و ملاحظات
۶۰	۲۶ خرداد ۹۷	چندین شهر	بازنشستگان فرهنگی	؟	یک سال	عدم پرداخت پاداش بازنشستگان ۹۶. اگر همین الان هم حق آنان واریز شود ارزش آن بخاطر افزایش تورم و نرخ دلار بسیار افت کرده است
۶۱	" " / ۲۷	هفت تپه	مجتمع نیشکر	؟	-	بالاخره بعد از گذشت چند ماه حقوق فروردین پرداخت شد. ولی ششصد هزار تومن از همه کم کردند و اضافه کاری ها را ندادند. اینم از پرداخت کردن حقوقشون!
۶۲	" " "	چندین شهر	کانون صنفی مهمانداران مامورین اعزام به سیر و مأمور فنی و پشتیبانی"	؟	۳	پرسنل مهمانداران با وجود گذشت سه ماه هنوز حقوق معوقه خود را از جانب این شرکتها دریافت نکرده اند، نحوه توزیع حقوق در این شرکتها یکسان نیست و پرسنل دچار مشکلات زیادی شده اند
۶۳	" " "	بروجرد	فضای سبز شهرداری	صدها نفر	۸	جمعی از کارگران صبح امروز در اعتراض به چندین ماه معوقات مزدی در مقابل ساختمان شهرداری این شهر تجمع کردند
۶۴	" " "	تهران	بازنشستگان فرهنگی ۹۶	؟	یک سال	اعتراض به عدم پرداخت پاداش بازنشستگان ۹۶
۶۵	" " / ۲۸	تهران	کارکنان تعاونی های سهام عدالت	؟	۳۹	جمعی از کارکنان در اعتراض به پرداخت نشدن ۳۹ ماه مطالبات مزدی خود از سازمان خصوصی سازی و نداشتن امنیت شغلی، مقابل وزارت امور اقتصاد و دارایی تجمع کردند
۶۶	" " "	تهران	بازنشستگان فرهنگی ۹۶	؟	یک سال	بازنشستگان فرهنگی مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع کردند/اعتراض به پرداخت نشدن پاداش پایان خدمت
۶۷	" " / ۲۹	تبریز	شرکت ماشین آلات صنعتی	؟	چند ماه	معوقات مزدی کارگران ماشین آلات صنعتی تبریز؛ کارفرمای جدید مطالبات مزدی کارگران را پرداخت نمی کند
۶۸	" " "	مشهد	شرکت مپنا بویلر در نیروگاه فردوسی	؟	۵	کارگران در اعتراض به پنج ماه حقوق معوقه اعتصاب کرده اند
۶۹	" " "	تاکستان	کارخانه پارس میل لنگ	؟	۴	کارگران به دلیل عدم دریافت ۴ ماه حقوق سه روز است که اعتصاب کرده اند
۷۰	" " / ۳۰	تبریز	پارکبانان شهرداری منطقه ۴	؟	-	تجمع اعتراضی پارکبانان مقابل ساختمان شهرداری بدلیل عدم پرداخت حق بیمه
۷۱	" " "	رفسنجان	کارخانه کاشی و سرامیک الماس کویر	؟	۴	جمعی از کارگران در اعتراض به چندین ماه معوقات مزدی خود، در مقابل این کارخانه تجمع کردند
۷۲	" " "	بروجرد	شهرداری	۱۷۰۰	چندین ماه	چندین ماه حقوق عقب افتاده کارگران
۷۳	" " "	سنندج	مجتمع تجاری باندا آبیدر	؟	۹	چندین ماه حقوق عقب افتاده کارگران

